Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Верхнеберёзовская основная общеобразовательная школа

 Шебекинского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 29.05.2024 г. № 89-од

Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)»

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской

области от 8 мая 2024 года №1445 «Об организации работы по введению

учебного предмета «Труд (технология)», в целях организации работы по

введению с 1 сентября 2024 года учебного предмета «Труд (технология)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «дорожную карту» по введению учебного предмета «Труд

(технология)» в МБОУ «Верхнеберёзовская ООШ» (приложение 1).

2. Назначить координатором по введению учебного предмета «Труд

(технология)» заместителя директора Вострову О.А.

3. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебного

предмета «Труд (технология)» в составе:

Вострова О.А.- заместитель директора;

Алексеева Н.Ю.-учитель начальных классов;

Зыбина В.Н.- учитель технологии;

 Пушкарь М.Н. - учитель информатики.

5. Учителю информатике Пушкарю М.Н. создать на официальном сайте

школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)»,

размещать информацию в данном разделе.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу от «29 » мая 2024 г. № 89-од

Дорожная карта по введению учебного предмета

«Труд (технология)» в МБОУ «Верхнеберёзовская ООШ»

№

п/п

Наименование

мероприятия

Сроки

исполнения

Ответственные

Организация образовательного процесса

1. Внести изменения в

основные образовательные

программы в части учебного

предмета «Труд
(технология)»

01.07.2024 г. Залесова Л.М., директор

школы,

Вострова О.А.., заместитель

директора

2. Обеспечить приведение

названия учебного

кабинета в соответствие с

названием учебного
предмета «Труд

(технология)»

31.08.2024 г. Залесова Л.М., директор

школы,

Зыбина В.Н., учитель

технологии

3. Внести изменение в

штатное расписание
31.08.2024 г. Залесова Л.М., директор школы

4. Организовать внесение

изменений в кадровые

документы работников в

части наименования

должностей работников,

преподающих    учебный
предмет «Труд
(технология)»

31.08.2024 г. Залесова Л.М., директор школы

5. Организовать контроль за

прохождением
педагогическими

работниками курсов

повышения квалификации

по программе «Учитель

учебного предмета «Труд

(технология)», в том числе

на   базе   ФГБОУ   ВО

«Государственный

университет просвещения»

31.08.2024 г. Вострова О.А., заместитель

директора